[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

                №_____
поселок Первомайский
О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному
сезону 2019 года на территории Первомайского
сельского поселения Белореченского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Первомайского сельского поселения, руководствуясь статьей 31 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Запретить сжигание мусора, устройство свалок горючих отходов в границах территории Первомайского сельского поселения Белореченского района.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

- обратить особое внимание на персональную ответственность каждого за не обеспечение и несоблюдение правил пожарной безопасности на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района;

- разработать комплекс мер, направленных на защиту предприятий, организаций и жилого фонда от пожаров, и организовать выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при ландшафтных пожарах на здания и сооружения в весенне-летний пожароопасный период;

- провести проверку технического состояния объектов источников противопожарного водоснабжения и содержания их в постоянной готовности;

- проверить и при необходимости привести в рабочее состояние системы и средства пожарной сигнализации и пожаротушения;

- провести обучение в рамках пожарно-технического минимума лиц, ответственных за пожарную безопасность;

- подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику;

- в местах прилегания к лесозащитным насаждениям предусмотреть устройство защитных противопожарных минерализованных полосы шириной не менее 6 (шести) метров;

- в случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать в администрацию Пшехского сельского поселения (6-41-45 или 6-41-37) или дежурному "Единой дежурно-диспечерской службы" 112 (+79184553857).

2.2. Руководителю ООО «ВиК» Бохановой Н.А.:

- провести проверку пожарных гидрантов установленных на сетях водоснабжения;

- обеспечивать установку на видных местах указателей пожарных гидрантов в соответствии с требованиями норм противопожарной безопасности;

- следить за возможностью беспрепятственного доступа в любое время года к пожарным гидрантам;

- о невозможности использования пожарных гидрантов из-за отсутствия или недостаточности напора воды в случае проведения ремонта или возникновения аварии на водопроводных сетях, сообщать дежурному "Единой дежурно-диспечерской службы" 112 (+79184553857).

2.3. Председателями органов территориального общественного самоуправления:

- вести активную разъяснительную работу, направленную на обеспечение пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период;

- в случае выявления фактов сжигания мусора и сухой растительности, листьев незамедлительно сообщать в администрацию Первомайского сельского поселения Белореченского района,  дежурному "Единой дежурно-диспечерской службы" - 112 (+79184553857), отдел МВД по Белореченскому району - 02.

3. Заместителю главы Первомайского сельского поселения (Ефимов): провести комиссионное обследование населенных пунктов Первомайского  сельского поселения на наличие мест подверженных угрозам ландшафтных пожаров;

- в местах наиболее подверженным ландшафтным пожарам установить предупреждающие знаки с надписью "Осторожно с огнем!", "Запрещается пользоваться открытым огнем и курить!";

- на постоянной основе проводить мониторинг на наличие установленных знаков.
4. Начальнику общего отдела администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                   Н.Н.Милованов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта постановления администрации

Первомайского сельского поселения Белореченского района

от _______________ № ______

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному

сезону 2019 года на территории Первомайского

сельского поселения Белореченского района
Проект внесен:

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела администрации

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                  К.И.Данильченко
Проект согласован:

Заместитель главы администрации
Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                           В.А.Ефимов